Deinde illi multitudini Doctorum opponimus aliam multitudinem, ut clavus a clavo trudatur.—Quidam enim eorum computant ducentos Patres, alii, ut Bandellus, ad fere 300. Cajetanus vero quindecim, et illos quidem, ut ait irrefragabiles.—In Rom. 5, Tract. 51, p. 467, T. 13.

Then to that multitude of Doctors, we oppose another multitude, that the nail may be driven by the nail.—For some of them compute 200 Fathers, others, as Bandellus, almost 300, but Cajetanus 15, and these indeed, as he says, irrefragable [against the Immaculate Conception].

MELCHIOR CANUS, BISHOP OF THE CANARY ISLANDS.

Sancti namque omnes, qui in ejus rei mentionem incidere, uno ore asseverarunt, beatam Virginem in peccato originali conceptam hoc videlicet Ambro.—Hoc

For all the Saints who have happened to mention this thing, have asserted with one mouth, that the blessed Virgin was conceived in original sin; this forsooth

August.—Hoc Chrysost.—Idem quoque affirmat Beda in homilia super Missus est. Anselmus, etc.—*Loc. Theol.*, L. 7, c. 1, n. 1, fol. 217.

Ambrose affirms; this Augustine; this Chrysostom. Bede also affirms the same in *Hom. super Missus est.* Anselm, etc.

Century XVII.

JOANNES ASORIUS, JESUIT.

Certe verisimile est, anniversariam hujus diei festi [Nativit. B. Virg.] memoriam olim celebrari coepisse statim post Ephesinum generale Concilium: Nam eo tempore fuit haeresis Nestorii damnata qui negabat B. Virginem fuisse Dei genetricem; et proinde eo tempore coepit amplior cultus et honor B. Virgini deferri, quam antea.—*Inst. Moral.*, L. 1, c. 20, col. 90, B. T. 2.

Certainly it is very probable that the anniversary memorial of this festival [the Nativity of the Blessed Virgin] anciently began to be celebrated immediately after the general Council of Ephesus; for at that time the heresy of Nestorius was condemned, who denied that the blessed Virgin was the Mother of God; and therefore from that time more ample worship and honor began to be given to the blessed Virgin than before.

ROBERT BELLARMINE, CARDINAL AND JESUIT.

Hos igitur tria breviter demonstrare aggredimur. Primo, Non haberi apud Catholicos pro re certa et explorata, ac fide Catholica tenenda, B. Virginem sine peccato fuisse conceptam.—Quod attinet ad primum, Johannes Pomeranus unus ex primis Lutheri discipulis, in *Comment.*, cap. 1. et 44 Hierem. scribere ausus est, pro articulo fidei, apud Catholicos haberi B. Virginem sine ullo peccato, imo etiam de Spiritu Sancto fuisse conceptam. Sed hoc impudissimum mendacium satis aperte refellunt duae Pontificum constitutiones, et Concilii Oecumenici decretum, quibus constitutionibus, ac decretis Catholici omnes libenter obediunt.—*De amis. grat. et stat. pecc.*, L. 4, c. 15, p. 71, C D. T. 4.

We proceed, therefore, to briefly demonstrate these three propositions: First, that it is not held among Catholics for a certain and established thing, and to be held for Catholic faith, that the Blessed Virgin was conceived without sin.—As to what pertains to the first, Johannes Pomeranus, one of the first disciples of Luther, in *Comment.*, cap. 1 et 44 Hierem., dared to write, that among Catholics it was held as an article of faith, that the blessed Virgin was conceived without any sin, nay even, by the Holy Spirit. But this most impudent falsehood, two constitutions of the Pontiffs, and the decree of a General Council very openly refute; which constitutions and decrees all Catholics willingly obey.

FRANCIS SUAREZ, JESUIT.

Est ergo secunda sententia, quae ait Virginem fuisse conceptam in originali, et paulo post fuisse sanctificatam. Hanc tenuerunt fere antiqui scholastici ante Scotum.—In 3 S. Thom., T. 2, qu. 27, art. 1 et 2, disp. 2, § 5, p. 36, B.

There is, therefore, a second opinion which affirms, that the Virgin was conceived in original sin, and shortly after sanctified. This opinion nearly all the ancient Schoolmen before Scotus held.

Et primum omnium magni ponderis est totius Ecclesiae fere universalis consensus, in quo, consideratione dignum est antiquos patres pauca de privilegio esse locutos. Quod mirum esse non debet, tum quia Spiritus Sanctus paulatim suam Ecclesiam docet (ut Greg. dicit homil. 26 in Ezechiel) tum etiam, quia aliis fidei mysteriis gravioribus, magisque necessariis explicandis ac defendendis distinebantur. Postquam vero ante quingentos annos veritas haec clarius coepit doceri, ita insedit fidelium animis, crevitque paulatim ejus fides, ut jam fere omnium consensione recepta sit. Et praesertim ab hinc ducentis annis ferme omnes ecclesiastici Scriptores, episcopi,—subscripserunt. —Huc accedit ab Ecclesia festum conceptionis celebrari, qui mos in ecclesia Graeca ante mille annos est ortus,—in Latina vero introduci coepit, ante quingentos fere annos, ut ex epistolis Bernardi constat.—In 3 S. Thom., T. 2, qu. 27, art. 1 et 2, disp. 3, § 5, p. 39, BCA.

Sed revera non est [Conceptio B. V. M. de fide] quia neque est ab Ecclesia definita, nec est testimonium scripturae, aut sufficiens traditio, quae infallibilem faciat fidem.—In 3 S. Thom., T. 2, qu. 37, art. 4, disp. 21, § 2, p. 347, AB.

JOHN LAUNOY, A THEOLOGIAN OF PARIS.

Si Ecclesia quaestionem de Conceptu Virginis modo jam memorato explicare ac solvere vellet, atque finem discussioni collocare anno Domini millesimo supra trecentesimo, sine dubio statueretur B. Virginem sicut ceteros homines in peccato originali conceptam.—Constat a Christo nato ad seculum usque decimum, ea omnia quae descripsit Vincentius, in quaestione de Conceptione Virginis occurrere; ac patebit Mariam in peccato conceptam.—Praescrip. de concep. B. Virg. Praescrip., 2, p. 11, T. 1, Pars 1.